COMARCH

Anleitung zur Benutzung von Cockpits

1. Das ERP System wird normal gestartet. Entweder tiber die Anmeldung mit einem
Zertifikat oder durch die Eingabe von Benutzername und Passwort.
2. Die gewlinschte Anwendungsgruppe (Framework) wird aufgerufen.
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3. Das gewiinschte Cockpit wird aufgerufen.
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0O Auftragsbestatigungen abfragen
0 Ausgangsrechnungen abfragen
0 Ausgangsrechnungsarten
0 Cockpit: Auftragsbestatigungen
O Cockpit: Auftragsbestatigungen/Posit
01 Cockpit: Ausgangsrechnungen
1 Cockpit: Ausgangsrechnungen/Positic

O Cockpit: Kommissionen

01 Coclgit: KommissionenPositionen Co M A H ERP
O Cockpit: Kunden-Riicksendungen

O Cockpit: Kunden-Riicksendungen/Pos|

O Cockpit: Leergutkonto

1 Cockpit: Lieferauftrage

e e ostonen ERP software for market movers

1 Cockpit: Online-Zahlungen

O Cockpit: Pro-forma-Rechnungen
Pro-forma-Rechnungen/P.

O Cockpit: V-LOG-Lieferungen

www.comarch.de/erp

O Cockpit: Verteilauftrage/Positionen
0 Cockpit: Vertriebs-Artikel

O Cockpit: Vertriebsanfragen

O Cockpit: Vertriebsanfragen/Positioner

Cockpit: Vertriebsangebote/Positione

Cockpit: a
Cockpit: | Cockpit
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Das Cockpit dient zur Erstellung von Abfragen.



Einschub: Abfragen
Eine Abfrage ist eine

- Selektion
- Gruppierung
- Darstellung

von relevanten Unternehmensinformationen.

COMARCH

Ubersicht Cockpit:

Workflow Management Leiste

Taskleiste

Mit offener
Anwendung

Auswahl/Selektion

Werkzeugleiste
Filterbereich

ertriebsauftriage
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Erfassungsdatum + diesen Monat
Auftraggeber ®
Vertriebsorganisation

Eremdbelegnummer

K- Cockpit: Vertriebsauftrige

Vertreter 1
Wahrung
zahlungspartner
Netto-Gesamtbetrag (L.
Route

Vert.. v L. Auftra.. |Auftraggebername
VA2867 L10754 Andreas Theu Handels GmbH & Co. ,KG
VA2865 10010 Sparmarkt GmbH Zentrale Gros&ABielef&ld
VA2876 01780 Brian Buyer

VA2874 01963  Max Mustermann
VA2871 01963 Max Mustermann
VA2868 90900  Hilal Ruzgar Hilal Ruzgar
VA2866 01982 Susanne WeiB

VA2875 01780  Brian Buyer

VA2873 90900 Yvonne Muster

VA2872 01780 Brian Buyer

VA2870 01908 Susi Seller

VA2869 01908 Susi Seller

flickte gefunden, die den

globales Men

90000

Cockpit: Vertriebsauftrage

Vertriebs-Auftragsnum...
Status (Alle)
Zustandiger Mitarbeiter <
Lieferpartner

Fremdbelegdatum
Lieferempfanger
Rechnungsempfénger
Sammelrechnungskenn
Netto-Gesamtgewicht
Loschkennzeichen (alle)

Erfassungsd.. Vertret. Zustdn.. | Route . | Netto-Ge.. Status
07.06.2016 70100  I10166-... .. 9,87 EUR
01.06.2016 70100  I10166-... .. 2.000,0..
10.06.2016 15053-... .. -79,83E.
10.06.2016 15053-... 37,80 E...
10.06.2016 15053-... 36,11 E...
08.06.2016 10166-... . 302,93 ..
03.06.2016 10273-... .. 7,54 EUR
10.06.2016 15053-... . 94,03E..
10.06.2016 15053-... 83,28 E..
10.06.2016 15053-... . 115,04
09.06.2016 70010 83,95E..
09.06.2016 70010 . 104,96 E
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einzelne Position der Auswahl

Detailsuche Hilfe
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Ubersicht Tastatur

Rlckstelltaste
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4. Durch Eingabe von Kriterien im Filterbereich (beispielsweise das Erfassungsdatums)

und der anschlieBenden Betatigung der Entertaste wird eine Selektion der

hinterlegten Daten vorgenommen und angezeigt.
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Cockpit: Vertriebsauftrage

agsart
Erfassungsdatum + diese|

Auftraggeber =

[EI

=

Vertriebs-A agsnum... +
(alle)

Z Mitarbeiter +

Status

- Cockpit: Vertriebsauftrige
Vertriebsorganisation

EFremdbelegnummer
Vertreter 1

Wahrung

Zahlungspartner
Netto-Gesamtbetrag (L... +
Route

V. a'|Vert. =*|L.|Aufira.. Auftraggebername

Lieferpartner
Eremdbelegdatum

®
@
®
Lieferempfanger @
Rechnungsempfanger
Sammelrechnungskenn... &
Netto-Gesamtgewicht <

Loschkennzeichen (alle) 5

EO N

Netto-Ge.

Erfassungsd.. Vertret. Zustan.. |Route | Netto-.. Netto- Status
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C;Jckpit: Vertriebsauftrage
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1 Erfassungsdatum
Auftraggeber W

+ diesen Monat

- Cockpit: Vertriebsauftrige
Vertriebsorganisation
Eremdbelegnummer
Vertreter 1
Wahrung
Zahlungspartner
Netto-Gesamtbetrag (L
Route

Vert_ * L. Aufira
VA2867
VA2865
VA2876
VA2874
VA2871
VA2868
VA2866
VA2875
VA2873
VA2872
VA2870
VA2869

Auftraggebername

L10754 Andreas Theu Handels GmbH & Co. KG

10010  Sparmarkt GmbH Zentrale Grossmarkt Bielefeld
01780  Brian Buyer

01963  Max Mustermann

01963
90900
01982
01780
90900
01780
01909
01909

Max Mustermann

Hilal Ruzgar Hilal Ruzgar
Susanne WeiB

Brian Buyer

Yvenne Muster

Brian Buyer

Susi Seller

Susi Seller

&4 Es wurden 12 Objekte gefunden, die den
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Cockpit: Vertriebsauftrage

Vertriebs-Auftragsnum... <
Status (Alle)
Zustandiger Mitarbeiter <
Lieferpartner @
Fremdbelegdatum @
Lieferempfanger @
Rechnungsempfanger
Sammelrechnungskenn... &
Netto-Gesamtgewicht =
Loschkennzeichen (alle)

o -
Erfassungsd... Vertret.. Netto-Ge.
07.06.2016 70100
01.06.2016 70100
10.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
08.06.2016
03.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
09.06.2016
09.06.2016

Zustan..  Route
10166-
10166-
15053
15053
15053
10166-
10273-
15053
15053
15053
70010
70010

Netto-.. | Netto-
0,15ka 9,97E.
17,00 . 2.000,
0,00kg -79,83
0,00kg 37,80 ..
0,00kg 36,11 ..
0,00 kg 302,9..
0,00kg 7,54E.
0,00kg 94,03 ..
0,00kg 83,28 ..
0,00 kg 115,0..
0,00kg 83,95 ..
0,00 kg 104,9..

~Freigegeben
Kein Lieferauftrag in Bearbeitung
-Komplett intern verrechnet
~Nich gelicfert

~Nicht fakturiert
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Ohne weitere Eingaben kann der Status abgelesen werden. Weiterhin finden sich

verschiedene Informationen (zum Beispiel zu den Auftragen) in den vordefinierten

Spalten.

5. Nach der Selektion der Daten kann der Gruppierbereich eingeblendet werden

) Cockpit: Vertriebsauftrage - CEES3051 - Demo MCS
Cockpit: Vertriebsauftrage
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Vertriebs-Auftragsart

Erfassungsdatum diesen Monat

3 Cockpit: Vertriebsauftrige Auftraggeber
Vertriebsorganisation

“
@
=
<

FEremdbelegnummer i

Vertreter 1 =

wahrung ®

Zahlungspartner w

Netto-Gesamtbetrag (L.

Route w

Vert. v? L. Auftra

VA2867

VA2865

VA2876

VA2877

VA2874

VA2871

VA2868

VA2866

VA2875

VA2873

VA2872

VA2870

VA2869

Auftraggebername
L10754 Andreas Theu Handels GmbH & Co. KG
10010
01780
01963
01963
01963
90900
01982
01780
90900
01780
01909
01909

Sparmarkt GmbH Zentrale Grossmarkt Bielefeld
Brian Buyer

Max Mustermann

Max Mustermann

Max Mustermann

Hilal Ruzgar Hilal Ruzgar
Susanne WeiB

Brian Buyer

Yvonne Muster

Brian Buyer

Susi Seller

Susi Seller

4 Es wurden 13 Objekte gefunden, die den
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Cockpit: Vertriebsauftrage
Vertriebs-Auftragsnum...

Status
Zustandiger Mitarbeiter &

(Alle)

Lieferpartner &
Eremdbelegdatum ®
Lieferempfanger &
Rechnungsempfanger
Sammelrechnungskenn... +
Netto-Gesamtgewicht &

Loschkennzeichen (Alle) |

- -
Vertret. Listenkepf ausblenden
70100

70100

Zustan. Route Netto-.
10166-.. 0,15
10166-.. 17,0
15053-... 0,00 fa
15053-... 0,00 ka
15053-.. 0,00 ka
15053-.. 0,00 kg
10166-.. 0,00 kg
10273-.. 0,00 kg
15053-... 0,00 ka
15053-.. 0,00 ka
15053-.. 0,00 ka
70010 0,00 kg
70010 0,00 kg

Erfassungsd
07.06.2016
01.06.2016
10.06.2016
13.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
08.06.2016
03.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
09.06.2016
09.06.2016

Gruppierbereich einblenden

Alle Bereiche ausblenden
36,11 E...
302,93 ..
7,54 EUR
94,03 E...
83,28 E...
115,04 .
83,95E..
104,96 ...
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6. Nach Einblendung des Gruppierbereichs kann eine Beliebige Spalteniberschrift in das

Feld gezogen werden.



COMARCH
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Cockpit: Vertriebsauftrdage
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Cockpit: Vertriebsauftrage

& IR oo o -

Vertriebs-Auftragsnum... +

: Vertriebsauftrage

Erfassungsdatum < diesen Monat
Auftraggeber »
Vertriebsorganisation
Eremdbelegnummer

Vertreter 1

Wahrung

Zahlungspartner

Netto-Gesamtbetrag (L. =

Route 5

Status

Zustandiger Mitarbeiter
Lieferpartner
Fremdbelegdatum
Lieferempfanger
Rechnungsempfanger

sammelrechnungskenn..

Netto-Gesamtgewicht
Léschkennzeichen

(alle)

&

=
&
=
&
=
&

(alle)

IL Auftraggebername

V. &' vert. v L. Auftra
100 VA2867

Vertret.
70100
70100

Zustan
10166-_
10166-_
15053-_.

Route Netto-.
9,97 E.

.. 2.000,.
-79,83.
195,3...
37,80 ..
36,11 ..
302,9
7,54 E..
94,03 .
83,28 .
115,0

Netto-Ge.
9,97 EUR
2.000,0.
-79,83E_
195,35 ...
37,80
36,11E
302,93
7,54 EUR
94,03 €
83,28 E
115,04
83,05 . B83,05E
140 1naan 2
Anzeigen [IEMEZ 11

Auftraggebername Erfassungsd Status
L10754 Andreas Theu Handels GmbH & Co. KG 07.06.2016

I 01.06.2016
Brian Buyer 10.06.2016
13.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
08.06.2016
03.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
10.06.2016
09.06.2016 70010
0006 2016 70010

VA2876
VA2877
VA2874
VA2871
VA2868
VA2866
WVA2875
VA2873
VA2872
VA2870
\a7360
& Es wurden 13 Objekte gefunden, die den Sud

01780
01963
01963
01963
20900
01982
01780
90900
01780
01908
n1ana

Max Mustermann
Max Mustermann
Max Mustermann
Hilal Ruizgar Hilal Ruzgar

Susanne Weil

Brian Buyer
Yvonne Muster

Brian Buyer
Susi Seller

Quei Galler

# Cockpit: Vertriebsauftrage - CEES3051 - Demo MCS
Cockpit: Vertriebsauftrage
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Cockpit: Vertriebsauftrage
Vertriebs-Auftragsnum...

Status
Zustandiger Mitarbeiter

Erfassungsdatum 2 diesen Monat (alle)
Auftraggeber b
Vertriebsorganisation Lieferpartner
Eremdbelegnummer
Vertreter 1

Wahrung

Fremdbelegdatum

Rechnungsempfanger

Zahlungspartner Sammelrechnungskenn..

@
&
&
Lieferempfanger ®
&
@
®

Netto-Gesamtbatrag (L... Netto-Gesamtgewicht

Route Lbschkennzeichen (Alle)

Auftraggebe.. <!

V. af Vert v L. Auftra.  Auftraggebername 4! Erfassungsd.  Vertret | Zustsn . Route | Netto- HNetto-Ge  Status

+ Auftraggebername: Andreas Theu Handels GmbH & Co. KG (1)
+ Auftraggebername: Brian Buyer (3)
sftraggebername: Hilal Riizgar Hilal Riizgar (1)

iftraggebername: Max Mustermann (2)
o00 | va2877 01963

VA2874 01963
900 VA2871 01963

13.06.2016
10.06.2016
10.06.2016

Max Mustermann

Max Mustermann
Max Mustermann

4 Auftraggebername: Sparmarkt GmbH Zentrale Grossmarkt Bielefeld (1)
+ Auftraggebername: Susanne Weif (1)
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4 Es wurden 13 Objekte gefunden, die den Suc Anzeigen

Mit Klicken auf das + (und analog das -) Zeichen, werden die einzelnen Datensatze
angezeigt (ausgeblendet).

Einschub: Konfiguration:

Das System kann auch individualisierte Abfragen ermdéglichen. Im Konfigurator konnen
individuell weitere Kriterien bestimmt werden, nach denen gesucht werden soll. Weiterhin
kdnnen auch Spalteneigenschaften bestimmt werden.
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‘F’ _ Vertriebs-Auftragsart
H =R Erfassungsdatum
| 3% Cockpit:

Vertriebs-Auftragsnum... &
Status (Alle)
Zustandiger Mitarbeiter

| Auftraggeber

Lieferpartner

Eremdbelegnummer Eremdbelegdatum
Vertreter 1
Wihrung Rechnungsempfanger
Zahlungspartner

Netto-Gesamtbetrag (L...

Route

@
@
w
Lieferempfanger N
@
Sammelrechnungskenn...

»

EUR | Netto-Gesamtgewicht
Léschkennzeichen -

SN

Auftraggebe  «' Ansichteigenschaften festlegen...

AL EAEAEN ENES ERENES

Suchfelder festlegen... |
V.. a® | Vert. v/ L. | Aufts Auftraggebe <! | Erfe d.. | Wertret..  Zusk = n
= = fRagclemame, g Ll A= Gruppierung und Sortierung festlegen...

Spalten auswahlen...

Spalteneigenschaften...

.Cockpit: Vertri age” wurde gedffnet. CEES53051 10273-LEKO Anzeigen MF!IZ:]S

Spalten auswihlen B

Hauptsuche -
Anzeigbare Spalten

B < & i [

Vertriebs-Auftragsart a?

a3

Vertriebs-Auftragsnummer -3
L =

Auftraggeber

Auftraggebername al

individuelle Auswahl der Spalten

Erfassungsdatum

Vertreter 1

Zusténdiger Mitarbeiter
Route

Metto-Gesamtgewicht .
Netto-Gesamtbetrag (Belegwahrung) Formatieru ng der

Netto-Gesamtbetrag (Leitwihrung) Spalteneigenschaften
Status

(Flug-)Hafen

J0KEEEREERENRERRER

(Flua-1Hafenbezeichnuna .}

= Spalteneigenschaften

Hauptsuche . S Aecingte Formatierung

[1 Alle Spalten o
Spalten L) P_(T o
Vertriebs-Auftragsart
Vertriebs-Auftragsnummer  » = I:|\Iur Zelle ~ | AaBbCcYyZz
Léschkennzeichen
Auftraggeber
Auftraggebername
Erfassungsdatum
Vertreter 1
Zustandiger Mitarbeiter
Route
Metto-Gesamtgewicht
Metto-Gesamtbetrag {Bel .
Metto-Gesamtbetrag {Lei...
Status

B 7 U e A-&-
Bedingung Ziel Vorschau

Ubernehmen Abbrechen




